ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO JORGE

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2025

Página 1 de 1

EDITAL N° 03, DE 13 DE MAIO DE 2025

O MUNICÍPIO DE SÃO JORGE, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público nº 001/2025, regido pelo
Edital nº 01/2025, de 10 de abril de 2025, torna público o presente Edital para divulgar e comunicar
o que segue:

1. SUSPENSÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025
1.1. Suspende-se por prazo indeterminado o Concurso Público nº 001/2025, face à necessidade de
revisão da legislação por decisão da Administração Municipal.
1.2. Será publicado oportunamente edital contendo adequações e novas datas do Cronograma de
Execução do certame.

DANILO SALVALAGGIO
Prefeito Municipal de São Jorge/RS.